breit über die vorliegende Materie ausgesprochen hätte, im Gegenteil

zeigt das uns von den Quellen gebotene Bild der Reichstagssitzungen

auffallende Einfachheit und knappe Kürze. Zum Teil ist dies der Mangel-

haftigkeit unserer Nachrichten zuzuschreiben, nur wenige lassen sich ge-

legentlich auf eine ausführliche Wiedergabe der Verhandlungen ein, diese

ist dann ziemlich summarisch und bietet uns kein klares Bild. A7om
Gelnhausener Reichstage 1186 wird nur die Eröffnungsrede des Kaisers

erwähnt und ein Vorschlag des Mainzer Erzbischofs, der sofort einen

allgemein genehmen Modus angiebt, wie die schwebende Sache zur Ent-

scheidung zu bringen sei.* Sollten nun bei der wichtigen Verhandlung

1 LL. II, 215, 216. Constitutum igitur in praescntia nostra in solemni curia

apud Augustaui in niultorum hominum et aliorum principum praescntia dilectus

tidclis noster Fridericus Tridentinus episcopus qnacsi\it in sententia, si — — . Et

dictatum est in sentcntia, quod — — . Item quaesivit in sententia si . Et dic-

tatum est in sententia, quod . Item quaesivit in sentcntia, si . Et data est

super hoc sententia, quod — — . Item quaesivit in sententia s!, — — . Et datum

est in sententia, — —

.

2 H. Breh. 3, 312 vom 30. März 1227. Hoftag zu Aachen unter Heinrich (Vn.)

— — quod cum ess>emus apud Aquisgranum in sollcmpni curia cum multis princi-

pihus subnotatis, dilecta fidelis nostra Hiburgis abbatissa Nivellensis ad nostram

accedens praesentiam . Böhmer lieg. V, Nr. 863. LL. II. 227 vom
Keichstage zu Würzburg, 1216. — accedens ad praesentiam regiae excellentie nostre

in curia sollempni Herbipoli domina Tuta inferioris monastcrii abbatissa personalitcr

nee non domina Gerdrudis superioris monasterii abbatissa per suum procuratorem

;

cum aliqua honesta utriusque capituli parte coram prineipibus et baronibus atque

tota curia nostra gravi querimonia protulit — — — et super hoc adjutoriuin

et sententiam principum postularunt; — — —

.

3 Böhmer, Heg. V. Xr. 281. 4 Böhmer, Reg. V, Nr. 269.

Arnoldi Chr. Slav. III, 19. Ad hec verba (— imperatoris — ) surgens domnus

Conradms Maguutinus aeeepta opportunitate sie locutus est: — — — . Placuit im-

peratori et omnibus episcopis quod dixerat. Et ad voluntatem imperatoris scripta

est epistola, — — —

.

Historische Studien. VI. 4
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5U Beschlußfassung in den Formen der gerichtlichen Urteilfindung.

nicht auch andere der zahlreich anwesenden Bischöfe Veranlassung ge-